
14. октобар 2016.	 Број 85� 3

3494
На основу члана 8. Закона о електронским медијима („Службени гласник РС”, бр. 83/14 и 6/16 – др. закон) и члана 8. Закона о На

родној скупштини („Службени гласник РС”, број 9/10), 
Народна скупштина Републике Србије, на Другој седници Другог редовног заседања у 2016. години, одржаној 14. октобра 2016. 

године, донела је

ОД Л У КУ 

о избору чланова Савета Регулаторног тела за електронске медије

I
За чланове Савета Регулаторног тела за електронске медије бирају се:
1. на предлог удружења издавача електронских медија и удружења новинара у Републици Србији:
–  Горан Пековић;
2. на предлог надлежног одбора Скупштине Аутономне покрајине Војводине:
–  Ђорђе Возаревић.

II
Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”.

РС број 47
У Београду, 14. октобра 2016. године 

Народна скупштина Републике Србије

Председник, 
Маја Гојковић, с.р.

3495
На основу члана 8. став 1. Закона о Народној скупштини („Службени гласник РС”, број 9/10) и члана 194. став 2. Пословника На

родне скупштине („Службени гласник РС”, број 20/12 – пречишћен текст),
Народна скупштина Републике Србије, на Другој седници Другог редовног заседања у 2016. години, одржаној 14. октобра 2016. 

године, донела је

АУТЕНТИЧНО ТУМАЧЕЊЕ

одредбе члана 6. Закона о стицању права својине на земљишту, објектима и водовима Привредног друштва за про­
изводњу и прераду челика Железара Смедерево д.о.о. Смедерево („Службени гласник РС”, број 15/16)

Одредба члана 6. став 1. Закона о стицању права својине на земљишту, објектима и водовима Привредног друштва за производњу и 
прераду челика Железара Смедерево д.о.о. Смедерево („Службени гласник РС”, број 15/16), гласи: 

„На земљишту изнад подземних водова, чији је инвеститор Железара, Железара има право пролаза и/или приступа, уз обавезу соп
ственика, односно држаоца тог земљишта да не омета употребу и одржавање тог објекта, односно вода.” 

Наведену одредбу треба разумети тако да се њоме установљава законска стварна службеност у корист свагдашњег власника водова, 
чији је инвеститор била Железара Смедерево д.о.о. Смедерево, која је и њихов тренутни власник, што значи да та службеност прати сво
јину на водовима, те да у случају преноса права својине на водовима, стицалац права својине на тим водовима истовремено и аутоматски 
постаје и титулар права службености из члана 6. став 1. Закона, без потребе да се пренос права службености посебно уређује правним 
послом. Такође, ову одредбу треба разумети тако да за стицање службености из члана 6. став 1. Закона није потребан упис те службено
сти у катастар непокретности или било које друге јавне књиге, већ да службеност производи дејства директно на основу Закона.

Ово аутентично тумачење објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”.

РС број 48
У Београду, 14. октобра 2016. године

Народна скупштина Републике Србије

Председник, 
Маја Гојковић, с.р.

НАРОДНА СКУПШТИНА


